PANEL DOWLIGHT SOBREPONER
Características
Material
Terminado
Pantalla
Índice de protección
Base
Dimensiones mm
Lúmenes
Temperatura
Ángulo
Parámetros Eléctricos
Tensión Nominal [V~]
Consumo de Potencia [W]
Frecuencia Nominal [Hz]
Consumo de Corriente [A]
Temperatura de Operación
Bene�cios
Garantía
Certificación
Al
Blanco
Ps
IP20
Cercha de Sobreponer
ø165*30 mm
850Lm
6,500K
120°
85-265V~
12 W
50/60Hz
0.14-0.04A
-10 a 45 °C
2 Años de Garantía*
NOM
DL-DLSREC12WBB
LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM
Ilumina Ahorrando®
0
180
9090
3030
150150
6060
120120
385
308
231
154
77
C0-C180
C90-C270
G22.5
UNIT: cd
5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5
5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5
Vertical distance / mount height
H
or
iz
on
ta
l d
is
ta
nc
e
/
m
ou
nt
 h
ei
gh
t
0
0 0
0 1
2
Mounting Height: 10m   Max Lux(100%): 3 lx
(  1%):     0 lx (  2%):     0 lx
(  5%):     0 lx ( 10%):     0 lx
( 20%):     1 lx ( 50%):     2 lx
(100%):     3 lx
(200%):     6 lx
Características y Valores Aproximados
*Importante revisar la póliza de garantía de cada producto
Parámetros colorimétricos
Parámetros fotométricos
Luminous Flux:872.95 Lm
EEI: 0.16
Pupil Flux: 1542.85 Plm
Parámetros eléctricos
Voltage: 220.50V
Power Factor: 0.5940
Current: 0.0850A
Frequency: 60.00Hz
Power:11.11W
Efficiency: 78.57Lm/W
Energy Efficiency Class: A+ (EU 874-2012)
Pupil Lumens Per Watt: 138.87 Plm/W
Radiant Power:2.749W
Pupil Factor (Kp): 1.767
CCT: Tc=6830K (duv=0.00392)
CRI: Ra=72.0, avgR(1~14)= 61.5, avgR(1~15)= 61.7
CIE1931 CHROMATICITY DIAGRAM
Ilumina Ahorrando®
Distance(m) Dh/Dv(m) Area(sq.m) Enadir/Eav(lx)
50.0 142.77/142.47 16196.6 0.12/0.03
5.0 14.28/14.25 162.0 12.28/3.02
10.0 28.55/28.49 647.9 3.07/0.76
15.0 42.83/42.74 1457.7 1.36/0.34
20.0 57.11/56.99 2591.5 0.77/0.19
25.0 71.38/71.24 4049.2 0.49/0.12
30.0 85.66/85.48 5830.8 0.34/0.08
35.0 99.94/99.73 7936.3 0.25/0.06
40.0 114.22/113.98 10365.8 0.19/0.05
45.0 128.49/128.23 13119.3 0.15/0.04
Beam Angle: H110.0 V109.9  Field Angle: H163.4 V163.2
Dh
Dv
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
10
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Horizontal distance(m)
V
er
tic
al
 H
ei
gh
t(
m
)
3
6
15
31
61
153
Lowest(m):  1m    Highest(m): 10    Max Lux: 307
(  1%):     3 lx (  2%):     6 lx
(  5%):    15 lx ( 10%):    31 lx
( 20%):    61 lx ( 50%):   153 lx
(100%):   307 lx (200%):   614 lx
1.2
1.0
0.8
0.6
0.4
0.2
0.0
380 430 480 530 580 630 680 730 780x0
y
0.1
.2
0.3
.4
0.5
.6
0.7
.8